

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (634001) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,014,853,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.KB 1801 1801.DDA	Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	39.0 produk		705,300,000 705,300,000 705,300,000	

1801.DDA.504 051 A	Lokasi : KOTA JAMBI Benih Padi Produksi Benih Sumber Padi <i>Unit Pengelola Benih Sumber Padi 7 Ton SS</i>	7.0 Ton		94,200,000 94,200,000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			33,200,000	9 RM
	- Fotocopy, Penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	500,000	500,000	
	- Spanduk, banner, plank merk	1.0 KALI	700,000	700,000	
	- Bahan dan alat bantu pendukung kegiatan	1.0 KALI	32,000,000	32,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi)			3,000,000	RM
	- Upah Petugas Lapang	40.0 OK	75,000	3,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			32,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas	400.0 OH	75,000	30,000,000	
	- Biaya Pengiriman Benih	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya Sertifikasi Benih	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			2,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			24,000,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	8.0 OP	3,000,000	24,000,000	
1801.DDA.505 051 A	Benih Tanaman Pangan Lainnya Produksi Benih Sumber Kedelai <i>Unit Pengelola Benih Sumber Kedelai 15 Ton SS</i>	17.0 Ton		291,100,000 291,100,000 247,450,000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			82,025,000	9 RM
	- Fotocopy, Penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	1,400,000	1,400,000	
	- Spanduk, banner, plank merk	1.0 KALI	300,000	300,000	
	- Bahan dan alat bantu pendukung kegiatan	1.0 KALI	80,325,000	80,325,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi)			2,625,000	RM
	- Upah Petugas Lapang	35.0 OK	75,000	2,625,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			109,800,000	RM
	- Upah Harian Lepas	1440.0 OH	75,000	108,000,000	
	- Biaya Sertifikasi Benih	1.0 KALI	1,800,000	1,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (634001) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,014,853,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi) - ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	17.0 OP	3,000,000	51,000,000	RM
<i>B</i>	<i>Unit Pengelola Benih Sumber Kedelai 2 Ton FS (PNBP)</i>			43,650,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi) - Fotocopy, Penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi - Spanduk, banner, plank merk - Bahan dan alat bantu pendukung kegiatan	1.0 KALI 1.0 KALI 1.0 KALI	750,000 500,000 15,000,000	750,000 500,000 15,000,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi) - Upah Petugas Lapang	30.0 OK	75,000	2,250,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi) - Upah Harian Lepas - Biaya Sertifikasi Benih	160.0 OH 1.0 KALI	75,000 150,000	12,000,000 150,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi) - ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4.0 OP	3,000,000	12,000,000	PNP
1801.DDA.512	Benih Kentang	15.0 produk		320,000,000	
051	Produksi Benih Sebar Kentang			320,000,000	U
<i>A</i>	<i>Perbenihan kentang varietas Granola 15 Ton G2</i>			320,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi) - Fotocopy Penggandaan pelaporan penjiilidan dan dokumentasi - Konsumsi rapat/pertemuan dengan Esselon I/Kementerian lain/Masyarakat - Bahan dan alat bantu pendukung kegiatan	1.0 KALI 60.0 OH 1.0 KALI	300,000 50,000 194,456,000	300,000 3,000,000 194,456,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi) - Upah Petugas Lapang	54.0 OK	75,000	4,050,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi) - Upah Harian Lepas	400.0 OH	75,000	30,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi) - ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	1,194,000	1,194,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (634001) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,014,853,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			87,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	29.0 OP	3,000,000	87,000,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			9,309,553,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			9,309,553,000	
1809.AEA	<u>Koordinasi[Base Line]</u>	1.0 kegiatan		14,000,000	

	Lokasi : KOTA JAMBI				
1809.AEA.503	<u>Layanan Kerjasama</u>	1.0 kegiatan		14,000,000	
051	<u>Pengelolaan Manajemen Kerjasama</u>			14,000,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			14,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			1,500,000	9
	- Fotocopy penggandaan pelaporan penjiilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	500,000	500,000	
	- Spanduk, Souvenir	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			500,000	9
	- ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			12,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4.0 OP	3,000,000	12,000,000	
1809.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	3.0 Layanan		8,723,724,000	

	Lokasi : KOTA JAMBI				
1809.EBA.956	<u>Layanan BMN</u>	1.0 Layanan		108,022,000	
052	<u>Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya</u>			108,022,000	
A	Pendayagunaan IP2TP Sungai Tiga			43,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			20,000,000	
	- Belanja bahan dan alat pendukung kegiatan (PNBP)	1.0 KALI	20,000,000	20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			19,800,000	9
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan satker/eselon II lainnya/pihak lain	100.0 OH	17,000	1,700,000	
	- Fotocopy penggandaan pelaporan penjiilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	500,000	500,000	
	- Spanduk bannerplank merk	2.0 KALI	300,000	600,000	
	- Belanja bahan dan alat pendukung kegiatan	1.0 KALI	17,000,000	17,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			2,250,000	
	- Upah Harian Lepas	30.0 OH	75,000	2,250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			1,500,000	
	- ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
B	Pendayagunaan Gudang Benih			38,472,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (634001) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,014,853,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			33,972,000	PNP
	- Belanja bahan dan alat pendukung kegiatan (PNBP)	1.0 KALI	33,972,000	33,972,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			4,500,000	9 RM
	- Upah Harian Lepas	60.0 OH	75,000	4,500,000	
C	<i>Pendayagunaan Laboratorium</i>			26,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			20,000,000	PNP
	- Belanja Bahan Kimia (Lab. Tanah) (PNBP)	1.0 KALI	20,000,000	20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			3,000,000	9 RM
	- Belanja bahan dan alat pendukung kegiatan Laboratorium Tanah	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	
	- Belanja bahan dan alat pendukung kegiatan Laboratorium Pasca Panen	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			3,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies (lab.tanah, hama dan penyakit, pascapanen)	3.0 KALI	1,000,000	3,000,000	
1809.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		152,375,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			152,375,000	
A	<i>Layanan Umum Ketatausahaan, Kepegawaian, Rumah Tangga, Peningkatan Kapasitas SDM, ISO</i>			33,650,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			3,150,000	9 RM
	- Fotocopy, penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	2,150,000	2,150,000	
	- Spanduk, banner,plank merk	2.0 KALI	500,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			5,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi)			1,500,000	RM
	- Biaya Sewa Google Drive	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			24,000,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	8.0 OP	3,000,000	24,000,000	
B	<i>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Media Sosial, Website, Pustaka, PPID)</i>			38,225,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			17,725,000	9 RM
	- Fotocopy, penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	400,000	400,000	
	- Spanduk, banner,plank merk	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan unit Esselon	12.0 OH	50,000	600,000	
	- l/kementerian negara/lembaga lainnya/instansi pemerintah/pihak lain				
	- Bahan dan alat bantu pendukung kegiatan	1.0 KALI	15,725,000	15,725,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (634001) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,014,853,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			2,500,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			15,000,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	5.0 OP	3,000,000	15,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			3,000,000	9 RM
	- Perjalanan pelaksanaan koordinasi dan sinkronisasi data	20.0 OH	150,000	3,000,000	
C	<i>Pembangunan Database Pertanian</i>			32,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			2,500,000	9 RM
	- Fotocopy, Penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	
	- Spanduk, banner, plank merk	1.0 KALI	500,000	500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			2,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi)			1,000,000	RM
	- Honor Narasumber	2.0 OJ	500,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			27,000,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	9.0 OP	3,000,000	27,000,000	
D	<i>Pemeliharaan Kebun</i>			48,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			48,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas	640.0 OH	75,000	48,000,000	
1809.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		8,463,327,000	
001	Gaji dan Tunjangan			5,721,439,000	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>5,721,439,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			3,377,111,000	2 RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,859,590,000	2,859,590,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	258,910,000	258,910,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	258,611,000	258,611,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			65,000	2 RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	57,000	57,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (634001) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,014,853,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			232,423,000	2	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	197,873,000	197,873,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	17,290,000	17,290,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	17,260,000	17,260,000		
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			68,153,000	2	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	60,311,000	60,311,000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,927,000	3,927,000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,915,000	3,915,000		
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			31,800,000		RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	28,200,000	28,200,000		
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000		
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000		
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			1,037,730,000	2	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	871,590,000	871,590,000		
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	83,070,000	83,070,000		
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	83,070,000	83,070,000		
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			74,358,000	2	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	41,822,000	41,822,000		
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	16,275,000	16,275,000		
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	16,261,000	16,261,000		
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			160,055,000	2	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	160,055,000	160,055,000		
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			506,769,000	2	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	506,769,000	506,769,000		
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.012-Jambi)			70,475,000		RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	62,425,000	62,425,000		
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,025,000	4,025,000		
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,025,000	4,025,000		
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.012-Jambi)			162,500,000		RM
	- Uang Lembur Golongan IV	400.0 OJ	25,000	10,000,000		
	- Uang Lembur Golongan III	5245.0 OJ	20,000	104,900,000		
	- Uang Lembur Golongan II	2800.0 OJ	17,000	47,600,000		
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,741,888,000		
A	<i>Operasional Perkantoran</i>			<i>1,472,358,000</i>		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (634001) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,014,853,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.012-Jambi)			1,224,660,000	2	RM
	- Pembayaran Jasa Satuan Pengaman, Pengemudi, Pramubakti, petugas kebersihan (30 orang x 13 bulan)	390.0 OB	2,600,000	1,014,000,000		
	- Pakaian Dinas/Kerja Resmi Pegawai	68.0 STEL	550,000	37,400,000		
	- Biaya jamuan tamu	1.0 TAHUN	59,022,000	59,022,000		
	- Pakaian Satuan Pengaman	12.0 STEL	775,000	9,300,000		
	- Pakaian OB	21.0 STEL	450,000	9,450,000		
	- Biaya Minuman/Makanan Kecil Untuk Rapat Intern	600.0 OH	17,000	10,200,000		
	- Belanja Keperluan Sehari-hari Perkantoran	67.0 OT	1,183,405	79,288,000		
	- Biaya langganan surat kabar/majalah/mediacetak lainnya	1.0 TAHUN	6,000,000	6,000,000		
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.012-Jambi)			5,000,000		RM
	- Pembayaran jasa Pos, Ekspedisi dan Giro	1.0 TAHUN	5,000,000	5,000,000		
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.012-Jambi)			141,144,000		RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	3,010,000	36,120,000		
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,168,000	14,016,000		
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,250,000	15,000,000		
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	436,000	5,232,000		
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	60.0 OB	810,000	48,600,000		
	- Honorarium Bendahara Penerima	12.0 OB	168,000	2,016,000		
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000		
	- Honorarium Pengurus/penyimpan Barang Milik Negara	12.0 OB	300,000	3,600,000		
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAPA/Barang)	24.0 OB	350,000	8,400,000		
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.012-Jambi)			31,254,000		RM
	- Belanja Lisensi Aplikasi Untuk Penyelenggaraan Online/Video Conference	12.0 BULAN	250,000	3,000,000		
	- Belanja Vitamin dan Penambah Daya Tahan Tubuh	918.0 OH	18,000	16,524,000		
	- Masker Medis	102.0 KOTAK	115,000	11,730,000		
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			67,800,000		RM
	- Langganan Speedy dan Acces Point dan WIFI	12.0 OB	5,650,000	67,800,000		
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.012-Jambi)			2,500,000		RM
	- Rapid Antigent Test	7.0 ORANG	100,000	700,000		
	- Swab Test	6.0 ORANG	300,000	1,800,000		
B	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			<i>588,350,000</i>		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (634001) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,014,853,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.012-Jambi)			416,080,000	RM
	- Biaya pemeliharaan gedung laboratorium	400.0 M2	75,000	30,000,000	
	- Biaya pemeliharaan halaman gedung kantor	6250.0 M2	10,000	62,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan guest house	210.0 M2	90,000	18,900,000	
	- Biaya pemeliharaan gedung kantor	2470.0 M2	104,000	256,880,000	
	- Pemeliharaan Interior Rumah Jabatan	180.0 M2	150,000	27,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Rumah Jabatan	200.0 M2	104,000	20,800,000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.012-Jambi)			10,800,000	RM
	- Biaya Belanja Bahan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	12.0 BULAN	900,000	10,800,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.012-Jambi)			161,470,000	RM
	- Biaya pemeliharaan komputer dan notebook	25.0 UNIT	900,000	22,500,000	
	- Biaya pemeliharaan AC Split	100.0 UNIT	610,000	61,000,000	
	- Biaya pemeliharaan mesin genset (150 KVA)	1.0 UNIT	23,027,000	23,027,000	
	- Biaya pemeliharaan mesin genset (4.800 Watt)	1.0 UNIT	7,273,000	7,273,000	
	- Biaya pemeliharaan mesin genset (2.000 Watt)	1.0 UNIT	7,190,000	7,190,000	
	- Biaya pemeliharaan mesin ketik	2.0 UNIT	240,000	480,000	
	- Biaya pemeliharaan Printer	20.0 UNIT	750,000	15,000,000	
	- Biaya pemeliharaan alat laboratorium	10.0 UNIT	2,500,000	25,000,000	
C	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			353,400,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.012-Jambi)			304,200,000	RM
	- Belanja langganan listrik	12.0 BULAN	25,350,000	304,200,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.012-Jambi)			15,600,000	RM
	- Belanja langganan telepon	12.0 BULAN	1,300,000	15,600,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.012-Jambi)			33,600,000	RM
	- Belanja langganan air	12.0 BULAN	2,800,000	33,600,000	
D	<u>Biaya Pemeliharaan Kendaraan</u>			327,780,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.012-Jambi)			327,780,000	RM
	- Pemeliharaan Alsintan	4.0 UNIT	2,700,000	10,800,000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 4	5.0 UNIT	34,130,000	170,650,000	
	- Pemeliharaan Mobil Roda 4 (Double Gardan)	2.0 UNIT	36,970,000	73,940,000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 2	14.0 UNIT	3,810,000	53,340,000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 3	5.0 UNIT	3,810,000	19,050,000	
1809.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	4.0 Unit		50,174,000	
	Lokasi : KOTA JAMBI				
1809.EBB.951	<u>Layanan Sarana Internal</u>	4.0 Unit		50,174,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (634001) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,014,853,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran			15,500,000	
A	<i>Pengadaan Perlengkapan Perkantoran</i>			15,500,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.012-Jambi)			15,500,000	RM
	- Amplifier	1.0 UNIT	6,500,000	6,500,000	
	- Scaffolding	10.0 SET	900,000	9,000,000	
052	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			34,674,000	
A	<i>Pengadaan Perangkat Pengolah Data</i>			34,674,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.012-Jambi)			34,674,000	9 RM
	- Laptop	1.0 UNIT	18,174,000	18,174,000	
	- PC All in one	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	
	- Handphone (untuk penggunaan monitor drone)	1.0 UNIT	6,500,000	6,500,000	
1809.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen		521,655,000	
	Lokasi : KOTA JAMBI				
1809.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		310,821,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			310,821,000	
A	<i>Penyusunan rencana program dan anggaran</i>			47,221,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			11,721,000	9 RM
	- Fotocopy, Penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	
	- Bahan dan alat bantu pendukung kegiatan	1.0 KALI	8,721,000	8,721,000	
	- Spanduk, banner, plank merk	2.0 KALI	500,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			2,500,000	9 RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			33,000,000	9 RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	11.0 OP	3,000,000	33,000,000	
B	<i>Sinkronisasi Kegiatan</i>			163,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			82,725,000	9 RM
	- Fotocopy, Penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi	3.0 KALI	2,750,000	8,250,000	
	- Spanduk, banner, plank merk	7.0 KALI	500,000	3,500,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan unit Esselon I/kementerian negara/lembaga lainnya/instansi pemerintah/pihak lain	200.0 OH	50,000	10,000,000	
	- Bahan dan alat bantu pendukung kegiatan	1.0 KALI	55,975,000	55,975,000	
	- Pencetakan (buku saku. lefleat, juknis)	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi)			4,875,000	9 RM
	- Upah Harian Lepas	65.0 OH	75,000	4,875,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (634001) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,014,853,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			10,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 KALI	5,000,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi)			15,000,000	RM
	- Honor Narasumber	30.0 OJ	500,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			27,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	9.0 OP	3,000,000	27,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			9,000,000	RM
	- Perjalanan pelaksanaan koordinasi dan sinkronisasi data	60.0 OH	150,000	9,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			15,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi,workshop,pelatihan, seminar,konsinyasi, dll	5.0 OP	3,000,000	15,000,000	
C	<i>Perencanaan Standar Instrumen Spesifik Lokasi</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			49,000,000	RM
	- Fotocopy Penggandaan pelaporan penjiilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
	- Spanduk banner plank merk	4.0 KALI	500,000	2,000,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan Esselon I/Kementerian lain/Masyarakat	200.0 OH	50,000	10,000,000	
	- Bahan dan alat bantu pendukung kegiatan	1.0 KALI	36,000,000	36,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			2,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi)			4,000,000	RM
	- Honor Narasumber	8.0 OJ	500,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			45,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	15.0 OP	3,000,000	45,000,000	
1809.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		55,015,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			55,015,000	
A	<i>Monitoring Evaluasi Pelaporan dan SPI</i>			55,015,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			13,515,000	9 RM
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan satker/eselon II lainnya/pihak lain	15.0 OH	17,000	255,000	
	- Fotocopy, Penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	
	- Bahan dan alat bantu pendukung kegiatan	1.0 KALI	10,960,000	10,960,000	
	- Spanduk, banner,plank merk	1.0 KALI	300,000	300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (634001) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,014,853,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			2,500,000	9	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			39,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	13.0 OP	3,000,000	39,000,000		
1809.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		155,819,000		
051	Pengelolaan Keuangan			155,819,000		
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan dan Perlengkapan</i>			<i>40,319,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			4,255,000	9	RM
	- Konsumsi rapat/pertemuan dengan satker/eselon II lainnya/pihak lain	15.0 OH	17,000	255,000		
	- Fotocopy, Penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	4,000,000	4,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			12,064,000	9	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000		
	- Cetak Blangko	1.0 KALI	7,064,000	7,064,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			24,000,000		RM
	- Konsultasi, seminar, koordinasi, raker dan pelaksanaan kegiatan, penyusunan laporan keuangan, rekonsiliasi	8.0 OP	3,000,000	24,000,000		
<i>B</i>	<i>UAPPA/B-W</i>			<i>92,500,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi)			5,000,000	9	RM
	- Bahan dan alat bantu pendukung kegiatan	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000		
	- Fotocopy, perbanyak laporan, dokumentasi	2.0 KALI	1,500,000	3,000,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi)			23,100,000		RM
	- Honor Koord. Sekr. UAPPA/B-W	11.0 OK	250,000	2,750,000		
	- Honor Penjab Sekrt. UAPPA/B-W	11.0 OK	300,000	3,300,000		
	- Honor Ketua Operator Sekrt. UAPPA/B-W	11.0 OK	200,000	2,200,000		
	- Honor Anggota Sekr. UAPPA/B-W	99.0 OK	150,000	14,850,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi)			6,000,000	9	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	6,000,000	6,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi)			54,000,000	9	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	18.0 OP	3,000,000	54,000,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi)			4,400,000		RM
	- Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan KPPN, KPNL dan Kanwil DJPB	40.0 OH	110,000	4,400,000		
<i>C</i>	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi Manajemen Balitbangtan</i>			<i>23,000,000</i>		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (634001) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAMBI
ALOKASI Rp. 10,014,853,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi) Konsumsi rapat/pertemuan dengan unit Esselon I/kementerian negara/lembaga lainnya/instansi pemerintah/pihak lain - Fotocopy, penggandaan pelaporan, penjiilidan dan dokumentasi	40.0 OH 1.0 KALI	50,000 500,000	2,500,000 2,000,000 500,000	9 RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi) - ATK dan komputer suplies	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	6.0 OP	3,000,000	18,000,000 18,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

JAMBI, 2 Desember 2022

Dr. SALWATI, SP., M.Si
 NIP 197303071998032001